

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/01/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE ESTUDIOS, PROYECTOS Y SUPERVISION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ÁMBITO DE LAS ISLAS DE GUAÑAPE DISTRITO DE VIRÚ, PROVINCIA DE VIRÚ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0262 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN EL AMBITO DE LAS ISLAS DE GUAÑAPE						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	20						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2571631					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 377- 2023 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEP		Fecha de recepción	28/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
					Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																	
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																																																																																																																																																																																																																																	
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																																																																																																										
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																	
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO																																																																																																																																																																																																																																																																	
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS																																																																																																																																																																																																																																																																	
3.1.1 VALOR ESTIMADO DE SERVICIOS		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																																																										
		MONTO	S/. 1 150,718.01 (Un Millón Ciento Cincuenta Mil Setecientos Dieciocho con 01/100 soles)																																																																																																																																																																																																																																																														
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																																																																	
<div style="text-align: center; background-color: #d9ead3; border: 1px solid black; padding: 2px;">PRESUPUESTO REFERENCIAL TOTAL DE LA CONSULTORIA</div> <div> <div> <div>PIP</div> <div>Ubicación</div> <div>Fecha</div> </div> <div> <div>"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL ÁMBITO DE LAS ISLAS DE GUAÑAPE DISTRITO DE VIRÚ, PROVINCIA DE VIRÚ, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"</div> <div>PUERTO MORIN - DISTRITO Y PROVINCIA DE VIRU - REGION LA LIBERTAD</div> <div>10-Ene-24</div> </div> </div> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ITEM</th> <th rowspan="2">DESCRIPCION</th> <th colspan="4">METRADO</th> <th colspan="3">COSTO</th> </tr> <tr> <th>UND.</th> <th>DIAS O VECES</th> <th>INCIDENCIA</th> <th>PERSONAS</th> <th>UNITARIO</th> <th>PARCIAL</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.00</td> <td>RECURSOS HUMANOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 390,500.00</td> </tr> <tr> <td>1.01</td> <td>JEFE DE PROYECTO</td> <td>D/H</td> <td>150</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 400.00</td> <td>S/. 60,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.02</td> <td>ARQUITECTO</td> <td>D/H</td> <td>150</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 333.33</td> <td>S/. 50,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.03</td> <td>INGENIERO CIVIL (ESTRUCTURAS)</td> <td>D/H</td> <td>150</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 333.33</td> <td>S/. 50,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.04</td> <td>INGENIERO ESPECIALISTA EN OBRAS PORTUARIAS</td> <td>D/H</td> <td>150</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 333.33</td> <td>S/. 50,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.05</td> <td>INGENIERO CIVIL (PAVIMENTOS Y ESTUDIO DE TRAFICO)</td> <td>D/H</td> <td>135</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 333.33</td> <td>S/. 45,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.06</td> <td>INGENIERO ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICISTA</td> <td>D/H</td> <td>135</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 300.00</td> <td>S/. 40,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.07</td> <td>INGENIERO SANITARIO</td> <td>D/H</td> <td>135</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 300.00</td> <td>S/. 40,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.08</td> <td>INGENIERO CIVIL (METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS)</td> <td>D/H</td> <td>70</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 300.00</td> <td>S/. 21,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.09</td> <td>CADISTAS</td> <td>D/H</td> <td>120</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 133.33</td> <td>S/. 16,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.10</td> <td>ASISTENTE ADMINISTRATIVO</td> <td>D/H</td> <td>150</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>S/. 116.67</td> <td>S/. 17,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.00</td> <td>GASTOS OPERATIVOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 361,445.00</td> </tr> <tr> <td>2.01</td> <td>Ploteo de Planos Papel Bond</td> <td>Lámina</td> <td>500</td> <td>4</td> <td>-</td> <td>S/. 15.00</td> <td>S/. 30,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.02</td> <td>Material de Dibujo (Lápices, CD's, etc)</td> <td>Est.</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 1,000.00</td> <td>S/. 1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.03</td> <td>Papel A-4 Blanco Alcalino de 75 grs.</td> <td>Millar</td> <td>4</td> <td>4</td> <td>-</td> <td>S/. 40.00</td> <td>S/. 640.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.04</td> <td>Impresión de Textos - Toner</td> <td>Pág</td> <td>12,000</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 0.10</td> <td>S/. 1,200.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.05</td> <td>Archivador de Palanca Plastificado + Sujetador de papel / Tamaño A4</td> <td>Unidad</td> <td>30</td> <td>4</td> <td>-</td> <td>S/. 15.00</td> <td>S/. 1,800.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.06</td> <td>Fotocopias Simples A-4</td> <td>Unidad</td> <td>2,500</td> <td>4</td> <td>-</td> <td>S/. 0.15</td> <td>S/. 1,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.07</td> <td>Estudio Hidro-Oceanográfico</td> <td>Glb</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 200,000.00</td> <td>S/. 200,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.08</td> <td>Estudio de riesgos originados por fenómenos naturales</td> <td>Glb</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 50,000.00</td> <td>S/. 50,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.09</td> <td>Arqueologo y estudio geofísico en medio subacuático</td> <td>Glb</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 60,000.00</td> <td>S/. 60,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.10</td> <td>Alquiler de Oficina</td> <td>Mes</td> <td>6</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 2,000.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.11</td> <td>Telefonia, Luz, Agua, etc.</td> <td>Mes</td> <td>6</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 300.00</td> <td>S/. 1,800.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.12</td> <td>Gastos Proceso Selección (Bases, Propuesta, etc)</td> <td>Unid.</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>-</td> <td>S/. 0.00</td> <td>S/. 0.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.13</td> <td>Emisión de Certificados de Habilitación del CAP</td> <td>Cert.</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>-</td> <td>S/. 0.00</td> <td>S/. 0.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.14</td> <td>Emisión de Certificados de Habilitación del CIP</td> <td>Cert.</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								ITEM	DESCRIPCION	METRADO				COSTO			UND.	DIAS O VECES	INCIDENCIA	PERSONAS	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	1.00	RECURSOS HUMANOS							S/. 390,500.00	1.01	JEFE DE PROYECTO	D/H	150	1.00	1	S/. 400.00	S/. 60,000.00		1.02	ARQUITECTO	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00		1.03	INGENIERO CIVIL (ESTRUCTURAS)	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00		1.04	INGENIERO ESPECIALISTA EN OBRAS PORTUARIAS	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00		1.05	INGENIERO CIVIL (PAVIMENTOS Y ESTUDIO DE TRAFICO)	D/H	135	1.00	1	S/. 333.33	S/. 45,000.00		1.06	INGENIERO ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICISTA	D/H	135	1.00	1	S/. 300.00	S/. 40,500.00		1.07	INGENIERO SANITARIO	D/H	135	1.00	1	S/. 300.00	S/. 40,500.00		1.08	INGENIERO CIVIL (METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS)	D/H	70	1.00	1	S/. 300.00	S/. 21,000.00		1.09	CADISTAS	D/H	120	1.00	1	S/. 133.33	S/. 16,000.00		1.10	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	D/H	150	1.00	1	S/. 116.67	S/. 17,500.00		2.00	GASTOS OPERATIVOS							S/. 361,445.00	2.01	Ploteo de Planos Papel Bond	Lámina	500	4	-	S/. 15.00	S/. 30,000.00		2.02	Material de Dibujo (Lápices, CD's, etc)	Est.	1	1	-	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00		2.03	Papel A-4 Blanco Alcalino de 75 grs.	Millar	4	4	-	S/. 40.00	S/. 640.00		2.04	Impresión de Textos - Toner	Pág	12,000	1	-	S/. 0.10	S/. 1,200.00		2.05	Archivador de Palanca Plastificado + Sujetador de papel / Tamaño A4	Unidad	30	4	-	S/. 15.00	S/. 1,800.00		2.06	Fotocopias Simples A-4	Unidad	2,500	4	-	S/. 0.15	S/. 1,500.00		2.07	Estudio Hidro-Oceanográfico	Glb	1	1	-	S/. 200,000.00	S/. 200,000.00		2.08	Estudio de riesgos originados por fenómenos naturales	Glb	1	1	-	S/. 50,000.00	S/. 50,000.00		2.09	Arqueologo y estudio geofísico en medio subacuático	Glb	1	1	-	S/. 60,000.00	S/. 60,000.00		2.10	Alquiler de Oficina	Mes	6	1	-	S/. 2,000.00	S/. 12,000.00		2.11	Telefonia, Luz, Agua, etc.	Mes	6	1	-	S/. 300.00	S/. 1,800.00		2.12	Gastos Proceso Selección (Bases, Propuesta, etc)	Unid.	0	0	-	S/. 0.00	S/. 0.00		2.13	Emisión de Certificados de Habilitación del CAP	Cert.	0	0	-	S/. 0.00	S/. 0.00		2.14	Emisión de Certificados de Habilitación del CIP	Cert.	1	1	-	S/. 500.00	S/. 500.00	
ITEM	DESCRIPCION	METRADO				COSTO																																																																																																																																																																																																																																																											
		UND.	DIAS O VECES	INCIDENCIA	PERSONAS	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																									
1.00	RECURSOS HUMANOS							S/. 390,500.00																																																																																																																																																																																																																																																									
1.01	JEFE DE PROYECTO	D/H	150	1.00	1	S/. 400.00	S/. 60,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.02	ARQUITECTO	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.03	INGENIERO CIVIL (ESTRUCTURAS)	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.04	INGENIERO ESPECIALISTA EN OBRAS PORTUARIAS	D/H	150	1.00	1	S/. 333.33	S/. 50,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.05	INGENIERO CIVIL (PAVIMENTOS Y ESTUDIO DE TRAFICO)	D/H	135	1.00	1	S/. 333.33	S/. 45,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.06	INGENIERO ELECTRICISTA O MECANICO ELECTRICISTA	D/H	135	1.00	1	S/. 300.00	S/. 40,500.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.07	INGENIERO SANITARIO	D/H	135	1.00	1	S/. 300.00	S/. 40,500.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.08	INGENIERO CIVIL (METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS)	D/H	70	1.00	1	S/. 300.00	S/. 21,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.09	CADISTAS	D/H	120	1.00	1	S/. 133.33	S/. 16,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
1.10	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	D/H	150	1.00	1	S/. 116.67	S/. 17,500.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.00	GASTOS OPERATIVOS							S/. 361,445.00																																																																																																																																																																																																																																																									
2.01	Ploteo de Planos Papel Bond	Lámina	500	4	-	S/. 15.00	S/. 30,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.02	Material de Dibujo (Lápices, CD's, etc)	Est.	1	1	-	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.03	Papel A-4 Blanco Alcalino de 75 grs.	Millar	4	4	-	S/. 40.00	S/. 640.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.04	Impresión de Textos - Toner	Pág	12,000	1	-	S/. 0.10	S/. 1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.05	Archivador de Palanca Plastificado + Sujetador de papel / Tamaño A4	Unidad	30	4	-	S/. 15.00	S/. 1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.06	Fotocopias Simples A-4	Unidad	2,500	4	-	S/. 0.15	S/. 1,500.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.07	Estudio Hidro-Oceanográfico	Glb	1	1	-	S/. 200,000.00	S/. 200,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.08	Estudio de riesgos originados por fenómenos naturales	Glb	1	1	-	S/. 50,000.00	S/. 50,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.09	Arqueologo y estudio geofísico en medio subacuático	Glb	1	1	-	S/. 60,000.00	S/. 60,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.10	Alquiler de Oficina	Mes	6	1	-	S/. 2,000.00	S/. 12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.11	Telefonia, Luz, Agua, etc.	Mes	6	1	-	S/. 300.00	S/. 1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.12	Gastos Proceso Selección (Bases, Propuesta, etc)	Unid.	0	0	-	S/. 0.00	S/. 0.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.13	Emisión de Certificados de Habilitación del CAP	Cert.	0	0	-	S/. 0.00	S/. 0.00																																																																																																																																																																																																																																																										
2.14	Emisión de Certificados de Habilitación del CIP	Cert.	1	1	-	S/. 500.00	S/. 500.00																																																																																																																																																																																																																																																										

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.15	Habilidad para profesionales del CAP	Mes	1	1		S/.	50.00	S/.	50.00			
2.16	Habilidad para profesionales del CIP	Mes	7	1		S/.	20.00	S/.	140.00			
2.17	Camioneta 4x2 Pick Up Cab. Doble c/cost de oper	Dia	1	5		S/.	25.00	S/.	125.00			
2.18	Camara Fotografica y Filmadora	Dia	7	5		S/.	26.00	S/.	910.00			
3.00	VIATICOS Y PASAJES									S/.	25,800.00	
3.01	Viaticos	Dia	5	2	7	S/.	300.00	S/.	21,000.00			
3.02	Pasajes ida y vuelta	Psje	1	2	6	S/.	400.00	S/.	4,800.00			
4.00	TRAMITES									S/.	8,000.00	
4.01	Tramites varios	Gib	1	1.00	-	S/.	8,000.00	S/.	8,000.00			
COSTO DIRECTO TOTAL										S/.	785,965.00	
GASTOS GENERALES CALCULADOS										9.07%	S/.	71,325.00
UTILIDAD (15%)											S/.	117,894.75
SUB TOTAL DEL PRESUPUESTO											S/.	975,184.75
IMPUESTOS - I.G.V. (18%)											S/.	175,533.26
TOTAL PRESUPUESTO REFERENCIAL											S/.	1,150,718.01
SON: UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS DIEZ Y OCHO CON 01/100 SOLES												
Costos Vigentes al 10 de enero del 2024												



Firmado digitalmente por:
AWAY O ROBLES Roberto FAU
20511035997 soft
Motivo: Doy Vº Bº
Fecha: 10/01/2024 15:16:13-0500

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/01/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Si bien se han obtenido dos cotizaciones, en el mercado existen múltiples proveedores que se dedican a actividades objeto de la convocatoria, lo cual evidencia a pluralidad de postores que participarían en el procedimiento de selección para contratar el servicio solicitado y que no emiten cotizaciones referenciales por diversos motivos durante la etapa de Actuaciones Preparatorias de la contratación.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5. COORDINADOR DE LOGÍSTICA.



Firmado digitalmente por:
GIRON MEZA Tass Gary FAU
20511035997 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24/01/2024 10:50:15-0500



Firmado digitalmente por:
QUISPE RAMIREZ Julio
Enrique FAU 20511035997 soft
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 24/01/2024 10:36:52-0500